

<共同購入販売数量>

No	商品名	不適正表示	適正表示	内容	販売期間	販売数量 合計
1	ゆず大根	大根(国産)、ゆず皮(国産)、漬け原材料(砂糖、醸造酢、 食塩、発酵調味料)/pH調整剤、酸味料	大根(国産)、ゆず皮(国産)、漬け原材料(砂糖、醸造酢、 発酵調味料、食塩)/pH調整剤、酸味料	原材料順番間違い	2008年4月～ 2023年3月	395,565
2	冷凍 長崎ちゃんぽん	スープ:ポークエキス、食塩、焼酎、酵母エキス、 昆布エキス、砂糖、食用植物油(菜種油、ごま油) 、しょうゆ、香辛料、魚醤(魚介類)	スープ:ポークエキス、食塩、焼酎、酵母エキス、 食用植物油(菜種油、ごま油)、昆布エキス、砂糖 、しょうゆ、香辛料、魚醤(魚介類)	原材料順番間違い	2003年4月～ 2023年3月	1,886,601
3	筑前煮(水煮)	こんにゃく(国内製造)、野菜(国産(人参、蓮根、ごぼう)) 、竹の子水煮(国内製造)/pH調整剤(クエン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、水酸化Ca	野菜(国産(人参、蓮根、ごぼう))、こんにゃく(国内製造) 、竹の子水煮(国内製造)/pH調整剤(クエン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、水酸化Ca	原材料順番間違い	2003年10月～ 2023年3月	950,283
4	豚うす切り肉の重ねカツ	豚肉(国産)、衣(生パン粉、 液卵(鶏卵(国産))、小麦粉(小麦(国産)))、食塩、砂糖、山芋粉末、 香辛料(コショウ) 、(一部に小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	豚肉(国産)、衣(生パン粉、 小麦粉(小麦(国産))、液卵(鶏卵(国産)))、食塩、 香辛料(コショウ) 、砂糖、山芋粉末、(一部に小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	原材料順番間違い	2003年5月～ 2023年2月	480,285
5	豚ロース・ロールかつ(青じそ・チーズ入り)	豚肉(国産)、 ナチュラルチーズ、衣(生パン粉、小麦粉(小麦(国産))、液卵(鶏卵(国産))、食塩、砂糖、山芋粉末) 、青じそ(国産)、(一部に乳成分・小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	豚肉(国産)、衣(生パン粉、小麦粉(小麦(国産))、液卵(鶏卵(国産)))、 食塩、砂糖、山芋粉末、ナチュラルチーズ 、青じそ(国産)、(一部に乳成分・小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	原材料順番間違い	2011年3月～ 2023年2月	683,833
6	ソフト丸ボーロ	小麦粉(小麦(国産))、砂糖、液卵(鶏卵(国産))、 蜂蜜、水あめ 、ぶどう糖/膨張剤、(一部に卵・小麦を含む)	小麦粉(小麦(国産))、砂糖、液卵(鶏卵(国産))、 水あめ、蜂蜜 、ぶどう糖/膨張剤、(一部に卵・小麦を含む)	原材料順番間違い	2009年6月～ 2023年3月	154,070
7	おでん種7種14品	魚肉(国産、タイ)、でん粉、砂糖、豆腐、野菜(国産(ごぼう、ねぎ、人参、いんげん、しいたけ、しょうが))、食用植物油(なたね油)、液卵白、食塩、魚介エキス、みりん、昆布エキス、酵母エキス、(一部に卵・いか・大豆を含む)	魚肉(国産、タイ)、でん粉、砂糖、豆腐、野菜(国産(ごぼう、ねぎ、人参、いんげん、しいたけ、しょうが))、食用植物油(なたね油)、液卵白、食塩、魚介エキス、 いか 、みりん、昆布エキス、酵母エキス、(一部に卵・いか・大豆を含む)	原材料表示漏れ(アレルギー表示は漏れなし)	2012年11月～ 2023年3月	207,123
8	おとうふナゲット	豆腐(国内製造)、鶏肉(国産)、米粉(米(国産))、液卵(鶏卵(国産))、チキンエキス、ベース調味料、だししょうゆ、野菜(国産(にんにく、しょうが))、衣[米粉(米(国産))、小麦粉(小麦(国産))、でん粉、しょうゆ]、揚げ油(なたね油)/増粘剤(加工でん粉)、(一部に大豆・鶏肉・卵・小麦を含む)	豆腐(国内製造)、鶏肉(国産)、米粉(米(国産))、液卵(鶏卵(国産))、チキンエキス、ベース調味料、だししょうゆ、野菜(国産(にんにく、しょうが))、 しょうゆ 、衣[米粉(米(国産))、小麦粉(小麦(国産))、でん粉、しょうゆ]、揚げ油(なたね油)/増粘剤(加工でん粉)、(一部に大豆・鶏肉・卵・小麦を含む)	原材料表示漏れ(アレルギー表示は漏れなし)	2014年3月～ 2023年3月	214,123
9	沖縄味付もずく	もずく(沖縄産)、醸造酢、しょうゆ、砂糖(粗製糖)、発酵調味料、かつおエキス、 ゆずごしょう、食塩 、唐辛子、(一部に小麦・大豆を含む)	もずく(沖縄産)、醸造酢、しょうゆ、砂糖(粗製糖)、発酵調味料、かつおエキス、 食塩、ゆずごしょう 、唐辛子、(一部に小麦・大豆を含む)	原材料順番間違い	2003年4月～ 2023年2月	643,918
10	茎わかめサラダ(ごま風味)	わかめ(三陸産)、 ごま、寒天、しょうゆ 、砂糖(粗製糖)、食用植物油(ごま油)、醸造酢、発酵調味料、魚介エキス、ゆずごしょう、食塩、酵母エキス、とうがらし、(一部にごま・大豆・小麦を含む)	わかめ(三陸産)、 しょうゆ、ごま 、砂糖(粗製糖)、食用植物油(ごま油)、醸造酢、 寒天 、発酵調味料、魚介エキス、ゆずごしょう、食塩、酵母エキス、とうがらし、(一部にごま・大豆・小麦を含む)	原材料順番間違い	2003年7月～ 2023年2月	1,481,838
11	お弁当に!根菜たっぷり産直若鶏つくね	鶏肉(国産)、野菜(国産(ごぼう、にんじん、たまねぎ、ながいも))、 れんこん水煮 、しょうゆ、パン粉、食用植物油(なたね油)、砂糖、小麦粉(小麦(国産))、水あめ、発酵調味料、粉末状植物性たん白、ぶどう糖、清酒、のり、食塩、しょうがパウダー、かつおエキス、(一部に小麦・鶏肉・大豆・山芋を含む)	鶏肉(国産)、野菜(国産(ごぼう、にんじん、たまねぎ、ながいも))、しょうゆ、パン粉、食用植物油(なたね油)、砂糖、小麦粉(小麦(国産))、 れんこん水煮 、水あめ、発酵調味料、粉末状植物性たん白、ぶどう糖、清酒、のり、食塩、しょうがパウダー、かつおエキス、(一部に小麦・鶏肉・大豆・山芋を含む)	原材料順番間違い	2011年11月～ 2023年3月	330,691

<店舗販売数量>

No	商品名	不適正表示	適正表示	内容	販売期間	販売数量 合計
1	ゆず大根	大根(国産)、ゆず皮(国産)、漬け原材料(砂糖、醸造酢、 食塩、発酵調味料)/pH調整剤、酸味料	大根(国産)、ゆず皮(国産)、漬け原材料(砂糖、醸造酢、 発酵調味料、食塩)/pH調整剤、酸味料	原材料順番間違い	2008年4月～ 2023年3月	2,532
2	冷凍 長崎ちゃんぽん	スープ:ポークエキス、食塩、焼酎、酵母エキス、 昆布エキス、砂糖、食用植物油(菜種油、ごま油) 、しょうゆ、香辛料、魚醤(魚介類)	スープ:ポークエキス、食塩、焼酎、酵母エキス、 食用植物油(菜種油、ごま油)、昆布エキス、砂糖 、しょうゆ、香辛料、魚醤(魚介類)	原材料順番間違い	2003年4月～ 2023年3月	383,273
3	筑前煮(水煮)	こんにゃく(国内製造)、野菜(国産(人参、蓮根、ごぼう)) 、竹の子水煮(国内製造)/pH調整剤(クエン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、水酸化Ca	野菜(国産(人参、蓮根、ごぼう))、こんにゃく(国内製造) 、竹の子水煮(国内製造)/pH調整剤(クエン酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、水酸化Ca	原材料順番間違い	2003年10月～ 2023年3月	39,320
4	豚うす切り肉の重ねカツ	豚肉(国産)、衣(生パン粉、 液卵(鶏卵(国産))、小麦粉(小麦(国産)))、食塩、砂糖、山芋粉末、 香辛料(コショウ) 、(一部に小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	豚肉(国産)、衣(生パン粉、 小麦粉(小麦(国産))、液卵(鶏卵(国産)))、食塩、 香辛料(コショウ) 、砂糖、山芋粉末、(一部に小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	原材料順番間違い	2003年5月～ 2023年2月	1,173
5	豚ロース・ロールかつ(青じそ・チーズ入り)	豚肉(国産)、 ナチュラルチーズ、衣(生パン粉、小麦粉(小麦(国産))、液卵(鶏卵(国産))、食塩、砂糖、山芋粉末) 、青じそ(国産)、(一部に乳成分・小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	豚肉(国産)、衣(生パン粉、小麦粉(小麦(国産))、液卵(鶏卵(国産))、食塩、砂糖、山芋粉末)、 ナチュラルチーズ 、青じそ(国産)、(一部に乳成分・小麦・豚肉・卵・大豆・山芋を含む)	原材料順番間違い	2011年3月～ 2023年2月	6,733
6	ソフト丸ボーロ	小麦粉(小麦(国産))、砂糖、液卵(鶏卵(国産))、 蜂蜜、水あめ 、ぶどう糖/膨張剤、(一部に卵・小麦を含む)	小麦粉(小麦(国産))、砂糖、液卵(鶏卵(国産))、 水あめ、蜂蜜 、ぶどう糖/膨張剤、(一部に卵・小麦を含む)	原材料順番間違い	2009年6月～ 2023年3月	17,845
7	おでん種7種14品	魚肉(国産、タイ)、でん粉、砂糖、豆腐、野菜(国産(ごぼう、ねぎ、人参、いんげん、しいたけ、しょうが))、食用植物油(なたね油)、液卵白、食塩、魚介エキス、みりん、昆布エキス、酵母エキス、(一部に卵・いか・大豆を含む)	魚肉(国産、タイ)、でん粉、砂糖、豆腐、野菜(国産(ごぼう、ねぎ、人参、いんげん、しいたけ、しょうが))、食用植物油(なたね油)、液卵白、食塩、魚介エキス、 いか 、みりん、昆布エキス、酵母エキス、(一部に卵・いか・大豆を含む)	原材料表示漏れ(アレルギー表示は漏れなし)	2012年11月～ 2023年3月	7,379
8	おとうふナゲット	豆腐(国内製造)、鶏肉(国産)、米粉(米(国産))、液卵(鶏卵(国産))、チキンエキス、ベース調味料、だししょうゆ、野菜(国産(にんにく、しょうが))、衣[米粉(米(国産))、小麦粉(小麦(国産))、でん粉、しょうゆ]、揚げ油(なたね油)/増粘剤(加工でん粉)、(一部に大豆・鶏肉・卵・小麦を含む)	豆腐(国内製造)、鶏肉(国産)、米粉(米(国産))、液卵(鶏卵(国産))、チキンエキス、ベース調味料、だししょうゆ、野菜(国産(にんにく、しょうが))、 しょうゆ 、衣[米粉(米(国産))、小麦粉(小麦(国産))、でん粉、しょうゆ]、揚げ油(なたね油)/増粘剤(加工でん粉)、(一部に大豆・鶏肉・卵・小麦を含む)	原材料表示漏れ(アレルギー表示は漏れなし)	2014年3月～ 2023年3月	3,690
9	沖縄味付もずく	もずく(沖縄産)、醸造酢、しょうゆ、砂糖(粗製糖)、発酵調味料、かつおエキス、 ゆずごしょう、食塩 、唐辛子、(一部に小麦・大豆を含む)	もずく(沖縄産)、醸造酢、しょうゆ、砂糖(粗製糖)、発酵調味料、かつおエキス、 食塩、ゆずごしょう 、唐辛子、(一部に小麦・大豆を含む)	原材料順番間違い	2003年4月～ 2023年2月	0
10	茎わかめサラダ(ごま風味)	わかめ(三陸産)、 ごま、寒天、しょうゆ 、砂糖(粗製糖)、食用植物油(ごま油)、醸造酢、発酵調味料、魚介エキス、ゆずごしょう、食塩、酵母エキス、とうがらし、(一部にごま・大豆・小麦を含む)	わかめ(三陸産)、 しょうゆ、ごま 、砂糖(粗製糖)、食用植物油(ごま油)、醸造酢、 寒天 、発酵調味料、魚介エキス、ゆずごしょう、食塩、酵母エキス、とうがらし、(一部にごま・大豆・小麦を含む)	原材料順番間違い	2003年7月～ 2023年2月	37,066
11	お弁当に!根菜たっぷり産直若鶏つくね	鶏肉(国産)、野菜(国産(ごぼう、にんじん、たまねぎ、ながいも))、 れんこん水煮 、しょうゆ、パン粉、食用植物油(なたね油)、砂糖、小麦粉(小麦(国産))、水あめ、発酵調味料、粉末状植物性たん白、ぶどう糖、清酒、のり、食塩、しょうがパウダー、かつおエキス、(一部に小麦・鶏肉・大豆・山芋を含む)	鶏肉(国産)、野菜(国産(ごぼう、にんじん、たまねぎ、ながいも))、しょうゆ、パン粉、食用植物油(なたね油)、砂糖、小麦粉(小麦(国産))、 れんこん水煮 、水あめ、発酵調味料、粉末状植物性たん白、ぶどう糖、清酒、のり、食塩、しょうがパウダー、かつおエキス、(一部に小麦・鶏肉・大豆・山芋を含む)	原材料順番間違い	2011年11月～ 2023年3月	7,639